
12
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 04 de Abril de 2019.

Fundo Municipal de Saúde de 
Serra

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Serra, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação da Secretaria de Saúde 
- SESA torna público o resultado da 
licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO  
N.°329/2018
PROCESSO: 12535/2018
ID: 751771
PREGOEIRO:  Anilza Hilario da 
Silva Nunes

Lote 01
Objeto: Caneta de Alta rotação
vencedor: Fracassado.

Lote 02
Objeto: Bomba de vácuo
vencedor: Bio Logica distribuidora 
Eireli Epp.
Valor total: R$11.079,96.

Lote 03
Objeto: Aparelho de ultrasson com 
jato de bicarbonato.
vencedor: Fracassado.

Serra, 03 de Abril de 2019.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 472195

Fundo Municipal de Educação 
de Vila Valério

RESULTADO DE CHAMADA 
PÚBLICA Nº 001/2019 E SUA 

HOMOLOGAÇÃO

O Município de Vila Valério-ES, 
torna público para conhecimento 
dos interessados o resultado 
da CHAMADA PÚBLICA Nº 
001/2019, do Processo nº 
04227/2018, para aquisição de 
gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural ou de suas 
organizações, para alimentação 
escolar em conformidade com a Lei 
nº 11.947/2009, E a Resolução/
CD/FNDE nº 26, de 17/06/2013. 
VENCEDORA: Cooperativa Mista 
de Produção e Comercialização 
Camponesa do Estado do 
Espírito Santo - CPC/ES - 
Grupo Formal  de agricultores 
familiares-. ITENS: 01, 02, 03, 
04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 
12, 13, 14,15, 16, 17, 18, 19, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 26 , 27 28 e 
29. Homologação em: 03 de Abril 
de 2019. Os autos do processo  
estão com vistas franqueada aos 
interessados. Maiores Informações: 
tel. (027) 3728-1000.

Gilfarlei Petri
Pregoeiro/PM VIVA

Protocolo 472283

Consórcio Público da Região 
Norte do Espírito Santo   -  

CIM Norte -

CONSORCIO PUBLICO DA 
REGIÃO NORTE DO ESPIRITO 

SANTO - CIM NORTE/ES
RESULTADO DO JULGAMENTO 
DA HABILITAÇÃO DO EDITAL
CARTA CONVITE Nº 002/2019

Objeto: Contratação de serviços 
profissionais de contabilidade 
pública ao consórcio público, 
primando pelo atendimento ao 
disposto nas Lei Federal nºs: 
11.107/2005 (lei de consórcio 
público); Decreto Federal 
6.017/2007; Portaria STN n° 
72/2012, Lei Federal  4.320/64 
(lei da Contabilidade Pública) 
e Lei Federal 101/2000 (Lei de 
Responsabilidade Fiscal), e demais 
legislações pertinentes, no que 

compete ao consórcio público.

EMPRESAS HABILITADAS:
CORPORATE CONTABILIDADE 
CORPORATIVA TRIBUTARIA S/S 
LTDA - ME;
LUME CONSULTORIA E ASSESSORIA 
CONTÁBIL LTDA;
R.F. MAIA ASSESSORIA CONTABIL 
- ME.

EMPRESAS INABILITADAS:
SIDCONTABIL EIRELI - EPP;
GRASSI SOLUÇOES CONTABEIS 
EIRELI;
GECON - GERENCIAMENTO E 
CONTABILIDADE;
MASSUCATTI ASSESORIA 
CONTABIL LTDA - ME.

Fica aberto prazo de 05 dias úteis 
para interposição de recurso, de 
acordo com previsto no § 1º do art. 
109, da Lei nº 8.666/93.

Informações pelo tel. (27) 3752-
9004.

Nova Venécia, 03/04/2019.

TATIANY DA SILVA PIROLA
PRESIDENTE DA CPL    

Protocolo 472313

Companhia de Melhoramento e 
Desenvolvimento de Guarapari   

-  CODEG -

CODEG
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº005/2019
PROCESSO N° 300236/2019

A CODEG- Cia de Melh. e Des. 
Urbano de Guarapari, através de 
seu pregoeiro Oficial, torna público 
que fará realizar no dia 15 de abril 
de 2019 as 09h, em sua sede  na 
Rua Clementino Butcke, nº 76 CEP 
29215-025, Muquiçaba Guarapari-

ES; licitação na modalidade 
Pregão Presencial OBJETIVANDO 
A COMPRA DE FERRAMENTAS 
PARA LIMPEZA PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE GUARAPARI, 
Maiores informações serão 
prestadas através de seu Pregoeiro 
pelo telefone (27) 3361-1167, e 
e-mail codeg.cpl@hotmail.com
Guarapari (ES), 03 de abril de 2019.

Fábio Lúcio Barros de Oliveira
Pregoeiro oficial

Protocolo 472292

Ministério Público do Espírito 
Santo   -  MPES -

Procuradoria Geral de Justiça   
-  PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

N°014/2019
O Ministério Público do Estado do 
Espírito Santo torna público que 
realizará licitação objetivando 
a contratação de licenças de 
software Fortinet para firewall 
na modalidade UTM Bundle, 
contemplando serviços de 
suporte, garantia e subscrição 
Fortiguard, conforme processo 
nº 2018.0030.7793-25, na 
modalidade “Pregão Eletrônico”. 
O julgamento do certame está 
previsto para o dia 17/04/2019, 
com início da sessão às 14h. 
Valor total estimado da licitação 
é de R$ 173.119,52. O Edital e 
informações adicionais poderão ser 
obtidos pelo site: www.licitacoes-e.
com.br, nº licitação: .

Vitória - ES,03 de abril de 2019.
Tammy Bussolotti
Pregoeira CPL /MPES

Protocolo 472262


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-04-04T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




